

ORÇAMENTO DISCRIMINADO

Obra: Instalação de postes de iluminação pública.
 Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM.
 Locais: Rua João Caruso - Bairro Redenção, Mana Clara e Liberdade- Erechim - RS

Data Base do Orçamento: Março de 2018.
 BDI Considerado: 0%
 Referência: SINAP-RS - Março/2018 - Desonerado.

ITEM: REFERÊNCIA:	DISCRIMINAÇÃO:	QUANTIDADE:UNIDADE:	VALOR UNITÁRIO (COM BDI):		VALOR TOTAL (COM BDI):		TOTAL GERAL COM BDI:
			MATERIAL:	MÃO DE OBRA:	MATERIAL:	MÃO DE OBRA:	
ENTRADA DE ENERGIA							
1	ORÇADO	Abraçadeira Amar-NY-9-250	38	UN	R\$ 11,00		R\$ 418,00
2	ORÇADO	Alça pré formada dist 2AWG	8	UN	R\$ 13,00		R\$ 104,00
3	ORÇADO	Arame aço galvanizado 12 BWG 2,77 mm	1,5	M	R\$ 9,89		R\$ 14,84
4	ORÇADO	Arame aço galvanizado 4BWG 6,05 mm	2,5	M	R\$ 9,89		R\$ 24,73
5	ORÇADO	Armação secundaria aço 1 estribo c/ haste	40	UN	R\$ 30,00		R\$ 1.200,00
6	ORÇADO	Cabo CU NU 16 mm² meio duro	0,48	M	R\$ 10,00		R\$ 4,80
7	ORÇADO	Cabo multiplexado-AL-XLPE-3-35mm²- 0,6/1-N	837,05	M	R\$ 6,40		R\$ 5.357,12
8	ORÇADO	Cinta- poste 150 mm aço- car para poste circular	16	UN	R\$ 30,00		R\$ 480,00
9	ORÇADO	Cinta- poste 180 mm aço- car para poste circular	2	UN	R\$ 30,00		R\$ 60,00
10	ORÇADO	Cinta- poste 230 mm aço- car para poste circular	2	UN	R\$ 30,00		R\$ 60,00
11	ORÇADO	Cinta- poste 250 mm aço- car para poste circular	1	UN	R\$ 30,00		R\$ 30,00
12	ORÇADO	Conector atterr bronze 6 2AWG	4	UN	R\$ 10,00		R\$ 40,00
13	ORÇADO	Conector cunha Al CN11	24	UN	R\$ 10,00		R\$ 240,00
14	ORÇADO	Conector cunha AL CN 13	10	UN	R\$ 10,00		R\$ 100,00
15	ORÇADO	Conector Perf 4 derivações	66	UN	R\$ 10,00		R\$ 660,00
16	ORÇADO	Conector perf T35-120/D35-120mm²	15	UN	R\$ 10,00		R\$ 150,00
17	ORÇADO	Estribo de ligação	22	UN	R\$ 15,00		R\$ 330,00

